
 

 

 4 сентября 2015 г.  № 831/2 
г. Пермь 

 

   Об установлении размера  
   платы за пользование жилым 

помещением 
 

     
 
 

          

        В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (плата за 

наем) в соответствии с Постановление Администрации города Перми от 8 августа 

2015 года № 445 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого 

помещения в городе Перми». Расчет платы за наем производится из расчета 6 кв. 

метров жилой площади на одного человека. 

         2. Установить с 1 октября 2015 года плату за пользование жилым 

помещением (плата за наем)  и коммунальные услуги в общежитии для студентов и 

аспирантов университета очной формы обучения, согласно приложений № 1, № 2, 

№ 3.  

         3. Установить для проживающих в общежитиях университета студентов и 

аспирантов очной формы обучения дополнительную плату за пользование 

личными энергоемкими приборами и аппаратурой, согласно утвержденным 

тарифам. 

       Взимать дополнительную плату с проживающих в общежитии студентов и 

аспирантов на основании личного заявления. 

 

   

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего   профессионального образования  

«Пермский государственный национальный исследовательский университет» 

 

ПР ИКА З  
 



2 

         4. Не взимать плату за пользованием жилым помещением (плата за наем) и 

коммунальные услуги, включая плату за пользование личными энергоемкими 

приборами и аппаратурой, со следующих категорий студентов, проживающих в 

общежитиях: 

- детей-сирот; 

- детей, оставшихся без попечения родителей; 

- лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

- инвалидов 1,2 групп; 

- инвалидов с детства;  

- детей-инвалидов. 

         5. Не взимать плату за пользование жилым помещением (плата за наем) с лиц, 

имеющих право на получение государственной социальной помощи, на основании 

личного заявления. 

         6. Приказ ректора № 803 от 15 сентября 2014 года «Об установлении размера 

платы за пользование жилым помещением и коммунальные услуги в общежитии», 

считать утратившими силу с 1 октября 2015 года. 

         7. ИШЕЛЕВУ С.И., начальнику хозяйственного управления – главному 

инженеру, своевременно информировать ФЭУ ПГНИУ о начале и завершении 

отопительного периода в общежитиях ПГНИУ. 

         8. Контроль за исполнением приказа возложить на КИРЮХИНА В.И. 

проректора по хозяйственной работе. 

 

Основание: Основание: представления зам. начальника ФЭУ – зам. главного  

                      бухгалтера по бюджету и общим вопросам, зам. начальника ФЭУ –  

                      зам. главного бухгалтера по ПиФ, начальника отдела студенческих  

                      общежитий, начальника правового отдела, ректора. 

 
Ректор         И.Ю. Макарихин 
 
 

ЗАВИЗИРОВАЛИ: 

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер 

Зам. начальника ФЭУ – зам. гл. бухгалтера по ПиФ 

Юрист  

ИА 



3 

                                                                                    Приложение № 1 к приказу 831/2 

                                                                                    от      4   сентября    2015  года 

 

 

Калькуляция стоимости 

платы за пользованием жилым помещением и платы  

за коммунальные услуги в общежитиях № 2, 8 коридорного типа  

для обучающихся в ПГНИУ (НДС не облагается) 

 

 

 

 

Наименование затрат 

Отопительный 

период 

Неотапливаемый 

период 

Сумма, руб. Сумма, руб. 

Плата за наем 26 = 64 26 = 64 

Электроснабжение 100 = 46 100 = 46 

Горячее водоснабжение 81 = 49 81 = 49 

Теплоснабжение  110 = 50 0 

Водоснабжение и водоотведение 130 = 91 130 = 91 

Итого: 450 = 00 339 = 50 

 

 

 

Начальник ПЭО по бюджетной деятельности                           Н.В. Селиванова 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

                                                                                      Приложение № 2 к приказу 831/2 

                                                                                    от      4   сентября    2015  года 
 
 
 

Калькуляция стоимости 

платы за пользованием жилым помещением и платы  

за коммунальные услуги в общежитиях № 9, 10 коридорного типа  

для обучающихся в ПГНИУ (НДС не облагается) 

 

 

 

 

Наименование затрат 

Отопительный 

период 

Неотапливаемый 

период 

Сумма, руб. Сумма, руб. 

Плата за наем 27 = 69 27 = 69 

Электроснабжение 100 = 46 100 = 46 

Горячее водоснабжение 81 = 49 81 = 49 

Теплоснабжение  110 = 50 0 

Водоснабжение и водоотведение 130 = 86 130 = 86 

Итого: 451 = 00 340 = 50 

 

 

 

Начальник ПЭО по бюджетной деятельности                           Н.В. Селиванова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



5 

                                                                                      Приложение № 3 к приказу 831/2 

                                                                                    от      4   сентября    2015  года 
 
 
 
 

Калькуляция стоимости 

платы за пользованием жилым помещением и платы  

за коммунальные услуги в общежитиях № 5, 6, 7 гостиничного и секционного 

типа для обучающихся в ПГНИУ (НДС не облагается) 

 

 

 

 

Наименование затрат 

Отопительный 

период 

Неотапливаемый 

период 

Сумма, руб. Сумма, руб. 

Плата за наем 46 = 35 46 = 35 

Электроснабжение 100 = 46 100 = 46 

Горячее водоснабжение 81 = 19 81 = 19 

Теплоснабжение  111 = 10 0 

Водоснабжение и водоотведение 130 = 90 130 = 90 

Итого: 470 = 00 358 = 90 

 

 

 

Начальник ПЭО по бюджетной деятельности                           Н.В. Селиванова 
 
 
 
 
 


